CÂMARA IVIUNICIFDAN—

ID ACAJUS
LEGISLANDO COM O POVO'

PROJETO DE INDICAÇÃO N°08/2025

Exma. Presidenta da Câmara Municipal de Pacajus/CE
Sra. Fabiana Castro de Carvalho Lima

APROVADe
231O.1 i 1062.5

(Seãf-u3rAcs C. C.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e fundamentados no
regimento interno da Câmara, depois de ouvido o Plenário, vem perante Vossa Excelência
solicitar por meio da presente indicação que seja feita a REFORMA DO MERCADO
DOS PEIXES E CONFECÇÃO, no Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

Em virtude da importância do Mercado dos peixes e confecções para a população, que é
um ponto encontro para compras, socialização e apoio aos comerciantes locais, venho

solicitar a reforma e melhorias nas instalações, a reforma pode incluir:

1 — Melhoria da Infraestrutura (pavimentação, cobertura, iluminação)

2 — Adequação Sanitária

3 — Incentivo a acessibilidade de pessoas com deficiência

nov.
AUR • ERRA ALMEIDA JUNIOR

(Juninho do Caminha)
REPUBLICANOS

Vereador de Pacajus/CE

29-C

PROTOCOLADO EM: 08/01/2025

OBSERVAÇÕES/CARIMBOS:

év-t 1',pt=u

k9, k/cd7o

RUA RAIMUNDO COSTA, No 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62870-000
FAX/CONTATO: (85) 3348-0205 - CNP]: 01.349.741/0001-45

WWW.CAMARADEPACAJUS.CE.GOV.BR